e?
^t")t]rDt_,

r§
\:a/,-{L^-\U LJ\\ê qP APRÜ vADO

Elt:dÜ__to6 I

Luciana C r lsti na
Rodrigues Miranda
PRESIOENIE DA cÀMARA
TIUNICIPAL OE C ARIF

rNDrcAÇÃo N'08i202s.

PRqIQCOLO DE RECESIMENTO
J6 / n6' tJo..zS
',M/.RA MUNIcIPAL DE CARIRÊ

Autor: Ver. MARCIO ANTONIO RODRIGUES BRITO

Assunto: Indicação solicitando iluminação do Campo de Futebol na localidade de Tapuio -
Arena Eribertão - Tapuio Futebol Clube, neste Municipio.

Excelentíssima §enhora Presidente'

LUCIAI\A CRISTINA RODRIGUES MTRANDA.

OVereadorMARCIOANTONIORODRIGUESBRITO,emcomunacordo,com

assento nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas

atribuições legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando iluminação do Campo de Futebol na localidade de Tapuio - Arena

Eribertão - Tapuio Futebol Clube, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A iluminação do campo de futebol será um grande beneficio para a comunidade,

permitindo o uso do espaço durante o período noturno, incentivando a pnítica de esportes e

contribuindo para a segunmça do local.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 16 de junho de 2025.

Ver. Marcio Antonio Rodrigues Brito

o9o

contato@cama racarire'ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N' 2ü), centro, Carir6CE

CPNJ: 35.049.345/0001 -1 4

rô

@q

C FJ:35.

m&